

## Informacje wewnętrzne

### ČEZ został wybrany do wybudowania elektrowni w Moskwie

Rząd moskiewski wydał uchwałę o budowie trzech bloków elektrowni z całkowitą mocą 600 MW w wykonaniu spółki energetycznej ČEZ. Umowa inwestycyjna na realizację projektu będzie negocjowana w ciągu następujących 6 miesięcy.

„Rosja a zwłaszcza Rejon Moskiewski to z energetycznego punktu widzenia bardzo perspektywiczny rynek, przeżywa bardzo dynamiczny rozwój, a potrzeba zabezpieczenia niezawodnych dostaw elektryczności oraz ciepła dla domów i przemysłu jest coraz bardziej nagląca. Cenimy sobie zaufanie rządu moskiewskiego, który wybrał nas do realizacji niniejszego projektu. W następujących sześciu miesiącach czekają nas intensywne rozmowy o konkretnych warunkach, a w przypadku wzajemnej zgody następnie także uruchomienie całego projektu inwestycyjnego,“ mówi Vladimír Schmalz, dyrektor działu fuzji i akwizycji ČEZ.

Trzy nowoczesne bloki parogazowe każdy z mocą 200 MW miałyby Grupa ČEZ wybudować w północnej części Moskwy. Oprócz elektryczności miałyby elektrownia dostarczać do swego bliskiego otoczenia również ciepło. Projekt budowy elektrowni Grupa ČEZ miałyby budować na podstawie realizacji rządowego programu rozwoju energetycznych pojemności produkcyjnych w Moskwie z celem zabezpieczenia niezawodnych dostaw elektryczności oraz optymalizacji energetycznego bilansu miasta. Właśnie z powodów realizacji inwestycji w ramach niniejszego programu miasto Moskwa w uchwale zobowiązało się między innymi gwarantować kompensatę ewentualnej różnicy pomiędzy ceną handlową gazu dla rozważanej elektrowni a ceną, którą ustala Federalna usługa taryfowa dla największej spółki energetycznej w mieście OAO „Mosenergo“. Działy, na których będzie stała elektrownia, będą zgodnie z uchwałą długoterminowo wynajmowane od miasta na okres 49 lat od ukończenia budowy.

Budowa elektrowni jest już drugim projektem ogłoszonym przez Grupę ČEZ w Rosji. Pod koniec kwietnia bieżącego roku Grupa ČEZ podpisała z energetycznym ugrupowaniem RAO JES oraz jej spółką-córką TGK-4 umowę o założeniu wspólnego przedsięwzięcia do rekonstrukcji elektrowni 2 x 200 MW, budowę nowego bloku parogazowego z przewidywaną mocą 400 do 420 MW oraz 2 bloków na węgiel po 200 – 250 MW w lokalizacji Ščekino (200 km na południe od Moskwy). Grupa ČEZ z rosyjskim RAO JES podpisała także protokół o dążeniu obu spółek do współpracy przy reformie rosyjskiej energetyki.